
Администрация Катав-Иваиовского 
муниципального района 
П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

« г/9 » 07 2021 г. № ?<f6~

О внесении изменений в Положение, 
утвержденное постановлением 
Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района от 28.09.2018 г. № 815

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

s

1. Внести изменения в Положение, утвержденное постановлением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 28.09.2018 г. № 815 
(ред. от 11.03.2021г. №220) «Об утверждении Положения о порядке выдачи 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Катав-Ивановского 
муниципального района»:

-в  пункте 8 части 3 раздела II слова «(включая проектную документацию, в 
которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 
49 настоящего Кодекса)» заменить словами «(в том числе с учетом изменений, 
внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 
статьи 52 настоящего Кодекса частью такой проектной документации)»;

-в  пункте 8 ча^и  3 раздела II слова «в том числе требованиям 
энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта 
капитального строительства приборами учета используемых энергетических 
ресурсов» исключить;

-в  пункте 8 части 3 раздела II слова «части 7» заменить словами «части 5»; 
-в  части 6.1 раздела II слова «о площади объекта капитального 

строительства, указанной в техническом плане такого объекта» заменить словами 
«об указанной в техническом плане площади объекта капитального 
строительства, не являющегося линейным объектом», дополнить предложением 
следующего содержания:

«Различие данных об указанной в техническом плане протяженности 
линейного объекта не более чем на пять процентов по отношению к данным о его 
протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на



строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
Катав-Ивановского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района katavivan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района -  начальника 
Управления коммунального хозяйства, транспорта и связи Рудакова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

О
с


